

RE - 17.00/ N K

28.10.1981 r.

*LL*

**\* RADIO - ECHO \***

\*\*\*\*\*

**- wydanie popołudniowe -**

- 1/ Sesja WRN w Bydgoszczy - TEKST: MR i JK
- 2/ Strajk - RELACJA WS
- 3/ Samorząd wiejski - KORESP. EG i WRZ
- 4/ Czy będziemy lepiej informowani - TAŚMA LL

J K /

"Każdy obywatel ma prawo do życia w spokoju i porządku"

- to temat sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej, która odbyła się dzisiaj w Bydgoszczy. Podniosłym momentem było wręczenie 6-ciu osobom odznaczeń państwowych, przyznanych przez Radę Państwa za wybitne zasługi w pracy zawodowej i działalność społeczno - zawodową. Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Henryk Kruśczyński i Henryk Pawlina, Złote krzyże zasługi wręczone: Irenie Lewandowskiej, Stanisławowi Mańkowskiemu i Rene Roszewskiemu. Brązowy krzyż zasługi otrzymała Marianna Dąbrowska.

Podczas sesji przyjęto rezygnację Tadeusza Połatyńskiego z funkcji przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej. Funkcję tę Wojewódzka Rada Narodowa w Bydgoszczy powierzyła Franciszkowi Musiałowi. Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy gen.brygady Franciszek Kamiński odczytał odpowiedź Prezydium Komisji d/s Rad Narodowych Rady Państwa - w sprawach proceduralnych dotyczących prowadzenia i przerywania sesji. Poinformowano też, że przeprowadzone czynności śledcze w sprawie ulotki podpisanej GRUPA RADNYCH - w wydarszeniach bydgoskich - nie

doprowadziły do odnalezienia autorów.

Następnie pod adresem wojewody kierowane były interpelacje. Radni interpelowali <sup>m. in.</sup> w sprawie zmniejszenia dostaw gazu płynnego w Nowem, wyłączenia prądu u mieszkańców miast i wsi, zaopatrzenia w węgiel i poprawę gospodarki ściekowej w Nogilnie, oraz w sprawie mieszkań dla nauczycieli w Trzemesznie.

~~Wiele mówiono o prawie do życia w spokoju i porządku,~~

wskazując na przyczyny zakłócające to prawo - m.in. alkoholizm, spekulację, łapownictwo, demoralizację. Podkreślano, że obecnie występujące trudności w handlu sprzyjają dezorganizacji życia społecznego. W dyskusji zabrał również głos p.k. Józef Kozdra, komendant wojewódzki MO w Bydgoszczy. Stwierdził on, że eskalacja napięć społecznych występuje również także i w naszym województwie. Zdarzały się również przypadki bezprawnego zajmowania ziemi. Nastąpił od stycznia do lipca wzrost ilości przestępstwa przeciwko życiu, zdrowiu i mieniu. Obecnie zahamowaniu uległy przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu, natomiast wzrosła ilość przestępstwa przeciwko mieniu. Następuje spekulacja artykułami żywnościowymi, występują oszusta handlowe, odnotowuje się zagarnięcia mienia. Jest też eskalacja oporu wobec organów porządkowych.

Np. wczoraj w Zakładach Obróbki DREWNA w Potulicach strajk okupacyjny podjęło 250-ciu więźniów, którzy dokonali ponadto podpalenia hali lakierniczej. Przyczyną strajku było to, że więźniom nie odpowiadała praca w lakierni. Milicja użyła siły i w ten sposób strajkujących przywołano do porządku.

W dalszym ciągu występują przestępstwa gospodarsze, m.in. prowadzi się dochodzenia w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej, gdzie spowodowano straty wartości ponad 13 milionów zł.

Stan porządku w województwie jest daleki od tego, jakiego żąda społeczeństwo - stwierdził komendant wojewódzki MO w Bydgoszczy płk. Józef Kozdra, apelując na zakończenie swojej wypowiedzi o tworzenie szerokiego frontu przeciwko anarchii i bezładowi.

Radni wysłuchali również informacji wojewody Bogdana Królowskiego o sytuacji w woj. bydgoskim. Sytuacja jest trudna, nastąpił spory spadek wydajności pracy, znacznie zmniejszyło się tempo w budownictwie, szczególnie niskie jest zaawansowanie prac w budownictwie mieszkaniowym. Społeczeństwo odczuwa dotkliwe niedobory paliw i energii. Zaopatrzenie w opał jest bardzo złe, występuje niedobór środków do utrzymywania czystości. Są trudności w pokryciu przydziałów kartkowych oraz zaopatrzenia w mleko. W tej dziedzinie jednakże

wyniki skupu w woj. bydgoskim są o wiele wyższe niż średnio w kraju.

W dalszej części swojej wypowiedzi wojewoda omówił sprawy związane z reglamentacją różnych artykułów spożywczych i przemysłowych.

Wojewoda udzielił też odpowiedzi na interpelację.

Na zakończenie sesji podjęta została uchwała.

RS - 17.00/N K

28.10.81 r.

W Ra/

W Komitecie Wojewódzkim PZPR we Włocławku obradowała dziś Komisja Ideologiczna KW. Tematem obrad były przygotowania do zapowiedzianego na 9 listopada br. kolejnego w bieżącej kadencji posiedzenia plcharnego Wojewódzkiej instancji partyjnej, którego tematem będą główne problemy walki ideologicznej i działalności propagandowej w woj. włocławskim. W obradach komisji uczestniczył sekretarz KW PZPR - we Włocławku - Stefan Skrzynecki.

Przeboj tygodnia

Urodził się 9 października 1940 roku w Liverpoolu. Pierwszy raz wystąpił publicznie mając 20 lat. W roku 1956 z Paulem McCartneyem zakłada duet. Wkrótce dołącza do nich George Harrison a jeszcze później Ringo Star. I w ten właśnie sposób powstał jeden z najsłynniejszych zespołów świata The Beatles. A właśnie tym nieformalnym założycielem zespołu był John Lennon - znakomity instrumentalista i kompozytor. To on wspólnie z McCartneyem napisał większość piosenek - przebojów Beatlesów. Po wizycie na dalekim wschodzie zaczyna interesować się tą muzyką. Wprowadza do nagrań zespołu elementy i instrumentarium wschodu. Po rozwiązaniu zespołu The Beatles ~~wyjazd~~ wyprowadza się do Stanów Zjednoczonych i po ślubie z Japonką Yoko Ono zakłada nowy zespół Plastic Ono Band. Zespół ten nie odnosi już takich sukcesów - Lennon zaczyna tworzyć muzykę ambitniejszą - pełną tajemniczej kontemplacji wschodu. Rok temu w październiku - nieomal w 50 rocznicę urodzin ~~kuku~~ przed jego Nowojorskim mieszkaniem kula szaleńca przerywa życie tego znakomitego muzyka. Wiele piosenek jego kompozycji weszło na stałe do repertuaru zespołów rozrywkowych, jazzowych a nawet orkiestr symfonicznych. Dziś w pierwszą rocznicę śmierci i w 31 rocznicę urodzin przypominamy państwu jeden z jego pierwszych wielkich przebojów - piosenkę Cant buy me love.